

KẾ HOẠCH

Khảo sát, đánh giá tình hình sử dụng phương tiện đo, thiết bị đo lường tại các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh năm 2023

Thực hiện Kế hoạch hoạt động quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng năm 2023 và Kế hoạch số 49/KH-SKHCCN ngày 24/04/2023 tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế, Sở Khoa học và Công nghệ lập kế hoạch khảo sát, đánh giá tình hình sử dụng phương tiện đo, thiết bị đo lường tại các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh như sau:

1. Mục đích:

- Tiếp tục điều tra, đánh giá được thực trạng tình hình sử dụng phương tiện đo, thiết bị đo lường trên địa bàn Tỉnh theo Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

- Làm cơ sở lựa chọn, triển khai thực hiện Chương trình đảm bảo đo lường tại doanh nghiệp theo hướng dẫn được ban hành tại Quyết định số 510/QĐ-BKHCCN ngày 17/3/2021 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

2. Nội dung:

- Khảo sát tình hình sử dụng phương tiện đo, thiết bị đo lường tại 20 doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh; hướng dẫn doanh nghiệp nâng cao năng lực đo lường thông qua hoạt động kiểm định/hiệu chuẩn/thử nghiệm phương tiện đo.

- Tuyên truyền, phổ biến cho 20 doanh nghiệp về xây dựng và triển khai thực hiện Chương trình đảm bảo đo lường.

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Thành phần tham gia khảo sát:

- | | |
|------------------------|-------------------------|
| 1. Bà Lê Thị Hà Nhiên | PTP. PT Phòng QL TCĐLCL |
| 2. Ông: Văn Thanh Long | CV. Phòng QL TCĐLCL |
| 3. Ông: Võ Anh Dũng | CV. Phòng QL TCĐLCL |
| 4. Ông: Lê Thế Hưng | CV. Phòng QL TCĐLCL |

5. Bà: Nguyễn Thị Thanh

CV. Phòng QL TCĐLCL

6. Bà: Thái Thị Khuyên

CV. Phòng QL TCĐLCL

3.2. Đối tượng khảo sát:

- 20 Doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh theo Quyết định số 3807/QĐ-BKH-CN ngày 19/12/2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt danh mục ngành, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh trọng tâm cần tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (*Danh sách các doanh nghiệp kèm theo*).

4. Địa điểm và thời gian:

Địa điểm: Các huyện thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Thời gian: Từ ngày 28/07/2023 ÷ 20/11/2023.

5. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2023./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Phòng Quản lý TĐC;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

DANH SÁCH KHẢO SÁT
về tình hình sử dụng phương tiện đo, thiết bị đo lường

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-SKHCN ngày / 7/2023 của Giám đốc
Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị)

TT	TÊN DOANH NGHIỆP	Ngành nghề kinh doanh
1	Chi nhánh Công ty cổ phần Trường Danh - Nhà máy sản xuất vật liệu xây dựng Trường Danh Địa chỉ: Khu Công nghiệp Quán Ngang, Xã Gio Châu, Huyện Gio Linh, Quảng Trị	Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ xi măng và thạch cao
2	Công Ty Cổ Phần Nhân Nguyên Block Địa chỉ: Thôn Trúc Lâm, Xã Gio Quang, Huyện Gio Linh, Quảng Trị.	Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ xi măng và thạch cao
3	Công ty cổ phần Hương Hoàng Địa chỉ: Khu Công nghiệp Quán Ngang, Xã Gio Châu, Huyện Gio Linh, Quảng Trị	Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ xi măng và thạch cao
4	Chi Nhánh Công Ty Cổ Phần Kim Tín Quảng Trị Địa chỉ: Thôn Tân Mạch, Xã Vĩnh Thái, Huyện Vĩnh Linh, Quảng Trị	Khai thác quặng kim loại khác không chứa sắt
5	Chi nhánh Công ty cổ phần khoáng sản Quảng Trị - Xí nghiệp chế biến cát QFICO Địa chỉ: Thôn Thủy Tú 2, Xã Vĩnh Tú, Huyện Vĩnh Linh, Tỉnh Quảng Trị	Chế biến cát khuôn đúc và nghiền bột Silica
6	Công ty TNHH điện mặt trời Quảng Trị Địa chỉ: Phường 2, TX Quảng Trị, Quảng Trị	Sản xuất, truyền tải và phân phối điện
7	Công Ty TNHH Chai Cha Reon Việt Thái Địa chỉ: Khu kinh tế thương mại đặc biệt Lao Bảo,, Huyện Hướng Hoá, Quảng Trị	Sản xuất đồ uống
8	Công ty TNHH Cao su Camel Việt Nam Địa chỉ: 02 Lý Thường Kiệt, TT Lao Bảo, Hướng Hóa, Quảng Trị	Sản xuất săm, lốp cao su; đắp và tái chế lốp cao su
9	Công ty TNHH XNK Sản Xuất Thiết Bị và Hóa Chất Lao Bảo Địa chỉ: Số 242 Quốc lộ 9, Khóm Tây Chín, Thị trấn Lao Bảo, Huyện Hướng Hoá, Quảng Trị	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác

TT	TÊN DOANH NGHIỆP	Ngành nghề kinh doanh
10	Chi Nhánh Công Ty TNHH Thanh Thành Đạt - Nhà Máy Chế Biến Gỗ Nguyên Liệu Xuất Khẩu Đường 9 Địa chỉ: Km 31, Quốc lộ 9, Xã Hướng Hiệp, Huyện Đa Krông, Quảng Trị	Sản xuất sản phẩm khác từ gỗ
11	Công ty TNHH MTV Phượng Hoàng Đakrông Địa chỉ: Khóm 1, TT Krông Klang, Huyện ĐaKrông, Quảng Trị	Chế biến gỗ ghép thanh, gỗ dăm, khai thác khoáng sản
12	Công ty cổ phần Hào Hưng Quảng Trị Địa chỉ: Thôn Tân Phước, Hải Lâm, Hải Lăng, Quảng Trị	Sản xuất viên nén sinh học xuất khẩu
13	Công ty Cp Đầu Tư Và Khoáng Sản ViCo Quảng Trị Địa chỉ: Xã Hải Xuân, Huyện Hải Lăng, Quảng Trị	Khai thác đá, cát, sỏi, đất sét
14	Công Ty Cổ Phần Khoáng Sản Hiếu Giang Địa chỉ: Cụm công nghiệp Diên Sanh, Thị trấn Hải Lăng, Huyện Hải Lăng, Quảng Trị	Khai khoáng chưa được phân vào đâu
15	Chi nhánh Công ty cổ phần tổng công ty thương mại Quảng Trị - Nhà máy viên năng lượng Cam Lộ Địa chỉ: Cụm Công nghiệp Cam Hiếu, Xã Cam Hiếu, Huyện Cam Lộ	Viên nén Năng lượng
16	Công ty cổ phần thương mại và dịch vụ Camel Quảng Trị Địa chỉ:CCN Cam Tuyên, Xã Cam Tuyên, Huyện Cam Lộ	Sản xuất Bia, rượu và nước giải khát
17	Công ty cổ phần Minh Hưng Quảng Trị Địa chỉ: Km 8, QL 9, Phường 4, TP Đông Hà, Tỉnh Quảng Trị	Sản xuất xi măng
18	Chi nhánh Công ty cổ phần tổng công ty thương mại Quảng Trị - Nhà máy chế biến nông sản Đông Hà Địa chỉ: Khu Công nghiệp Nam Đông Hà, Phường Đông Lương, Thành phố Đông Hà	Các sản phẩm được chế biến từ Nông sản
19	Công ty TNHH Sangshin Central Việt Nam Địa chỉ: Lô CN3, Cụm công nghiệp Đông Á Tử, Thị Trấn Ái Tử, Huyện Triệu Phong, Tỉnh Quảng Trị,	Sản xuất linh kiện điện tử
20	Công ty cổ phần phân bón Bình Điền Quảng Trị 2 Địa chỉ: Số 111 Lê Duẩn, Thị Trấn Ái Tử, Huyện Triệu Phong, Tỉnh Quảng Trị.	Phân bón